
ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 
ОБЩИНА ВЕЛИКИ ПРЕСЛАВ 

Гр. Велики Преслав, общ. Велики Преслав, обл. Шумен, ул. Борис Спиров” № 58 
e-mail:oik@velikipreslav.bg 

 
 

П Р О Т О К О Л 
№ 26-МИ 

 
Днес, 28.10.2019 год., в 8:15 часа се проведе заседание на ОБЩИНСКАТА 

ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ (ОИК) град Велики Преслав, на което присъстваха Петинка 
Василева Петрова - Председател, Афизе Мустафа Шабан  - Заместник-председател, 
Здравиан Иванов Димитров – Заместник-председател, Ваня Милкова Недева – Секретар, 
Десислава Бориславова Стоянова – Член, Величко Цветанов Величков – Член, Миглена 
Стоянова Ангелова – Член, Неделчо Иванов Джамбазов – Член, Верка Рачева Маркова – 
Член, Петина Петрова Кирилова – Член, Михаил Георгиев Папазов – Член, Таня Миткова 
Иванова – Член, Красимир Янакиев Сланев – Член. 

Отсъстващи: няма 
 

Присъстват повече от половината членове на ОИК. На основание чл. 85, ал. 3 от 
Изборния кодекс има изискуемия от закона кворум за провеждане на заседанието и за 
приемане на валидни решения.  

 
Председателят откри заседанието и направи предложение за следния дневен ред: 
 

1. Разглеждане на разпечатки на предложения за протокол на ОИК и решения на ОИК 

за избор на общински съветници и кметове в община Велики Преслав в местните 

избори на 27.10.2019 г. 

2. Приключване работата в Изчислителния пункт (ИП) към ОИК Велики Преслав в 

местните избори на 27.10.2019 г. 

3. Насрочване на втори тур за избор на кметове в Община Велики Преслав. 

4. Одобряване на образците на бюлетините и утвърждаване тиража на бюлетините по 

видове избори, насрочени за местните избори на 03.11.2019 г. в община Велики 

Преслав. 

5. Разглеждане на разпечатки на предложения за протокол на ОИК и решения на ОИК 

за избор на кмет на кметство Кочово, община Велики Преслав в местните избори на 

27.10.2019 г. 

 

Дневният ред се подложи на гласуване и се прие от комисията единодушно. 
 

ПО ПЪРВА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:  
Председателят на ОИК докладва, че за отчитане на изборните резултати в община 

Велики Преслав работи Изчислителен пункт (ИП) на определения от ЦИК екип за 
компютърна обработка – преброител.  

Членовете на ОИК Велики Преслав се запознаха с представена от Изчислителния 

пункт към ОИК справка-разпечатка за изборните резултати от проведените на 27.10.2019 г. 

избори за общински съветници и за кметове в община Велики Преслав.  

Въз основа на данните и предложенията за протоколи и решение, с които ОИК 

Велики Преслав се съобразява напълно, и след проведено гласуване, комисията взе 

единодушно следните решения: 
 

РЕШЕНИЕ №130-МИ от 28.10.2019 г. на ОИК Велики Преслав 
ОТНОСНО: Избиране на общински съветници в Община Велики Преслав 

 

Брой мандати за общински съветници: СЕДЕМНАДЕСЕТ (17) 

  



Днес, 28.10.2019 г., в 9:00 ч. Общинската избирателна комисия на основание чл. 453 

и 454 от Изборния кодекс и въз основа на получените данни от протоколите на СИК 

 

Р Е Ш И : 

 

I. Общинската избирателна квота е 261 (двеста шестдесет и един) гласове. 

ІІ. Избрани за общински съветници независими кандидати: НЯМА 

ІІІ. Брой мандати, които се разпределят между партиите, коалициите и местните 

коалиции, получили гласове не по-малко от общинската избирателна квота: 

 СЕДЕМНАДЕСЕТ (17) 

IV. Мандатите за общинските съветници по т. III се разпределят между партиите, 

коалициите и местните коалиции, получили гласове не по-малко от общинската 

избирателна квота, както следва: 

 

№ в 

бюле-

тината 

 

Наименование на партията, коалицията или 

местната коалиция 

 

БРОЙ МАНДАТИ 

     с думи                 с цифри 

1 ПП БЗНС един                              1 

26 Коалиция „Алтернативата на гражданите“ два                                 2  

43 ПП ГЕРБ шест                              6  

55 ПП „Движение за права и свободи – ДПС“ четири                           4 

56 БСП за България четири                           4 

 

V. Обявява разпределението на заявените предпочитания (преференции) за 

отделните кандидати по кандидатски листи на партиите, коалициите и местните коалиции, 

получили мандати, и подрежда кандидатите, както следва: 

 

№ в 

бюле-

тина-

та 

Наименование на 

партията, коалицията 

или местната 

коалиция 

№ в 

под-

режда-

нето 

Собствено, бащино и фамилно 

име на кандидата в листата 

№ на 

спи-

сък 

Брой 

предпо-

читания 

1  ПП БЗНС 1. Ангел Петров Ангелов А 68 

26 Коалиция 

„Алтернативата на 

гражданите“ 

1. Милена Христова Маринова А 177(154) 

2. 
Гюлвер Мустафа Реджебова 

А 
41 

43 

  

ПП ГЕРБ 1. Янко Стоянов Йорданов А 555(498) 

2. Минчо Стоянов Минчев А 129 

3. Хатидже Нуриева Хасан А 106 

4. Анелия Евгениева  Асенова Б 84 

5. Милко Йорданов Димитров Б 84 

6. Стоян Йорданов Стоянов Б 81 

55 ПП „Движение за права 

и свободи – ДПС“ 

1. Мустаджан Мустафа Шабан  А 583(550) 

2. Емин Хюсеин Емин А 82 

3. Юмер Мустафа Мустафа А 71 

4. Халил Шемси Халил А 69 

56 БСП за България 1. Александър Горчев Александров А 363(312) 

2. Румен Рачев Кожухаров А 82 



3. Тодор Георгиев Бекяров  73 

4. Петранка Василева Димитрова  21 

(Броят на действителните бюлетини за партията/коалицията/местната коалиция, в които няма 

отбелязано предпочитание (преференция) или има отбелязано повече от едно предпочитание (преференция), 

се прибавя към предпочитанията (преференциите) за кандидата на първо място в листата съгласно чл. 437, 

ал. 5 ИК. 

VI. Обявява имената на избраните общински съветници по партии, коалиции и 

местни коалиции, както следва: 

 

Имена на общинските съветници 
Партия/коалиция/местна 

коалиция/независим 
ЕГН/ЛН 

Александър Горчев Александров  БСП ЗА БЪЛГАРИЯ                                         6209108761 

Ангел Петров Ангелов  ПП БЗНС                                                            5403088745 

Анелия Евгениева  Асенова        ПП ГЕРБ                                                            7510158798 

Гюлвер Мустафа Реджебова КП „Алтернативата на гражданите“               7807288837 

Емин Хюсеин Емин ПП „Движение за права и свободи – ДПС“   7709078902 

Милена Христова Маринова   КП „Алтернативата на гражданите“               6909308831 

Милко Йорданов Димитров ПП ГЕРБ                                                            7504268760 

Минчо Стоянов Минчев  ПП ГЕРБ                                                            6902098749 

Мустаджан Мустафа Шабан  ПП „Движение за права и свободи – ДПС“   7206188760 

Петранка Василева Димитрова БСП ЗА БЪЛГАРИЯ                                         6711068755 

Румен Рачев Кожухаров БСП ЗА БЪЛГАРИЯ                                         6704138925 

Стоян Йорданов Стоянов ПП ГЕРБ                                                             6905308920 

Тодор Георгиев Бекяров БСП ЗА БЪЛГАРИЯ                                         5309098048 

Халил Шемси Халил ПП „Движение за права и свободи – ДПС“    9209048729 

Хатидже Нуриева Хасан ПП ГЕРБ                                                             7409068530 

Юмер Мустафа Мустафа ПП „Движение за права и свободи – ДПС“     8410068780 

Янко Стоянов Йорданов  ПП ГЕРБ                                                             7810088747 

 

Спорове и възражения на членовете на комисията по взетите решения: НЯМА 

Взетите решения да бъдат изготвени и съобразени със зададените от ЦИК образци – 

Приложение №93 от изборните книжа. 

Решението подлежи на обжалване пред ЦИК в срок до три дни от обявяването му, 
по реда на чл. 88, ал. 1 от ИК. 

 
РЕШЕНИЕ №131-МИ от 28.10.2019 г. на ОИК Велики Преслав 
ОТНОСНО: Избиране на кмет на община Велики Преслав 

 

Днес, 28.10.2019 г., в 09:45 ч. Общинската избирателна комисия на основание чл. 452 

от Изборния кодекс и въз основа на получените данни от протоколите на СИК 

 Р Е Ш И 

ДОПУСКА ДО УЧАСТИЕ ВЪВ ВТОРИ ТУР: 

1. Янко Стоянов Йорданов, издигнат от ПП ГЕРБ 

2. Христо Христов Кюркчиев, издигнат от ПП „Движение за права и свободи – 

ДПС“ 

 

Спорове и възражения на членовете на комисията по взетите решения: НЯМА 



Взетите решения да бъдат изготвени и съобразени със зададените от ЦИК образци – 

Приложение №94 от изборните книжа. 

Решението подлежи на обжалване пред ЦИК в срок до три дни от обявяването му, 
по реда на чл. 88, ал. 1 от ИК. 

 
РЕШЕНИЕ №132-МИ от 28.10.2019 г. на ОИК Велики Преслав 
ОТНОСНО: Избиране на кмет на кметство Мокреш 

 

Днес, 28.10.2019 г., в 10:00 ч. Общинската избирателна комисия на основание чл. 452 

от Изборния кодекс и въз основа на получените данни от протоколите на СИК 

Р Е Ш И : 

ОБЯВЯВА ЗА ИЗБРАН ЗА КМЕТ на кметство МОКРЕШ,  област Шумен, на първи 

тур АХМЕД МУСТАФА АХМЕД, ЕГН 7302028865, издигнат от Инициативен комитет 

Ахмед Мустафа Ахмед, получил 140 (сто и четиридесет) действителни гласове. 

Спорове и възражения на членовете на комисията по взетите решения: НЯМА 

Решението подлежи на обжалване пред ЦИК в срок до три дни от обявяването му, 
по реда на чл. 88, ал. 1 от ИК. 

 
 

РЕШЕНИЕ №133-МИ от 28.10.2019 г. на ОИК Велики Преслав 
ОТНОСНО: Избиране на кмет на кметство Имренчево 

 

Днес, 28.10.2019 г., в 10:00 ч. Общинската избирателна комисия на основание чл. 452 

от Изборния кодекс и въз основа на получените данни от протоколите на СИК 

Р Е Ш И: 

ОБЯВЯВА ЗА ИЗБРАН ЗА КМЕТ на кметство ИМРЕНЧЕВО,  област Шумен, на 

първи тур ЮРИЙ БОЙЧЕВ ЛОЗАНОВ, ЕГН 6304258720, издигнат от Инициативен 

комитет Юрий Бойчев Лозанов, получил 81 (осемдесет и един) действителни гласове. 

Спорове и възражения на членовете на комисията по взетите решения: НЯМА 

Решението подлежи на обжалване пред ЦИК в срок до три дни от обявяването му, 

по реда на чл. 88, ал. 1 от ИК. 

РЕШЕНИЕ №134-МИ от 28.10.2019 г. на ОИК Велики Преслав 
ОТНОСНО: Избиране на кмет на кметство Троица 

 

Днес, 28.10.2019 г., в 10:00 ч. Общинската избирателна комисия на основание чл. 452 

от Изборния кодекс и въз основа на получените данни от протоколите на СИК 

Р Е Ш И: 

ОБЯВЯВА ЗА ИЗБРАН ЗА КМЕТ на кметство ТРОИЦА,  област Шумен, на първи 

тур ХРИСТИНА МИТКОВА ЙОРДАНОВА, ЕГН 6901118898, издигнат от ПП ГЕРБ, 

получил 287 (двеста осемдесет и седем) действителни гласове. 

Спорове и възражения на членовете на комисията по взетите решения: НЯМА 

Решението подлежи на обжалване пред ЦИК в срок до три дни от обявяването му, 
по реда на чл. 88, ал. 1 от ИК. 

 
РЕШЕНИЕ №135-МИ от 28.10.2019 г. на ОИК Велики Преслав 



ОТНОСНО: Избиране на кмет на кметство Драгоево 

 

Днес, 28.10.2019 г., в 10:00 ч. Общинската избирателна комисия на основание чл. 452 

от Изборния кодекс и въз основа на получените данни от протоколите на СИК 

Р Е Ш И: 

ОБЯВЯВА ЗА ИЗБРАН ЗА КМЕТ на кметство ДРАГОЕВО,  област Шумен, на 

първи тур ВИЧКО ИВАНОВ ВИЧЕВ, ЕГН 6711308727, издигнат от ПП ГЕРБ, получил 

302 (триста и два) действителни гласове. 

Спорове и възражения на членовете на комисията по взетите решения: НЯМА 

Решението подлежи на обжалване пред ЦИК в срок до три дни от обявяването му, 
по реда на чл. 88, ал. 1 от ИК. 

РЕШЕНИЕ №136-МИ от 28.10.2019 г. на ОИК Велики Преслав 
ОТНОСНО: Избиране на кмет на кметство Миланово 

 

Днес, 28.10.2019 г., в 10:00 ч. Общинската избирателна комисия на основание чл. 452 

от Изборния кодекс и въз основа на получените данни от протоколите на СИК 

Р Е Ш И: 

ОБЯВЯВА ЗА ИЗБРАН ЗА КМЕТ на кметство МИЛАНОВО,  област Шумен, на 

първи тур ХАСАН МУСТАФОВ ХАСАНОВ, ЕГН 6603048783, издигнат от ПП ГЕРБ, 

получил 239 (двеста тридесет и девет) действителни гласове. 

Спорове и възражения на членовете на комисията по взетите решения: НЯМА 

Решението подлежи на обжалване пред ЦИК в срок до три дни от обявяването му, 
по реда на чл. 88, ал. 1 от ИК. 

 
РЕШЕНИЕ №137-МИ от 28.10.2019 г. на ОИК Велики Преслав 
ОТНОСНО: Избиране на кмет на кметство Мостич 

 

Днес, 28.10.2019 г., в 10:00 ч. Общинската избирателна комисия на основание чл. 452 

от Изборния кодекс и въз основа на получените данни от протоколите на СИК 

Р Е Ш И: 

ОБЯВЯВА ЗА ИЗБРАН ЗА КМЕТ на кметство МОСТИЧ,  област Шумен, на първи 

тур ОРХАН ХЮСЕИН ИСМАИЛ, ЕГН 8505128785, издигнат от ПП „Движение за права 

и свободи – ДПС“, получил 105 (сто и пет) действителни гласове. 

Спорове и възражения на членовете на комисията по взетите решения: НЯМА 

Решението подлежи на обжалване пред ЦИК в срок до три дни от обявяването му, 
по реда на чл. 88, ал. 1 от ИК. 

 
РЕШЕНИЕ №138-МИ от 28.10.2019 г. на ОИК Велики Преслав 
ОТНОСНО: Избиране на кмет на кметство Златар 

 

Днес, 28.10.2019 г., в 10:00 ч. Общинската избирателна комисия на основание чл. 452 

от Изборния кодекс и въз основа на получените данни от протоколите на СИК 

Р Е Ш И: 

ДОПУСКА ДО УЧАСТИЕ ВЪВ ВТОРИ ТУР: 

1. ДИМЧО ТОДОРОВ ПАНЧЕВ, издигнат от ПП ГЕРБ 

2. ГЕОРГИ СЛАВЧЕВ НЕДЯЛКОВ, издигнат от КП АЛТЕРНАТИВАТА 

НА ГРАЖДАНИТЕ 



Спорове и възражения на членовете на комисията по взетите решения: НЯМА 

Решението подлежи на обжалване пред ЦИК в срок до три дни от обявяването му, 
по реда на чл. 88, ал. 1 от ИК. 

 
ПО ВТОРА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:  
Председателят на ОИК докладва, че след като Изчислителния пункт към ОИК 

обработи данните от протоколите на СИК/ПСИК с изборните резултати от изборите за 

общински съветници и за кметове на 27.10.2019 г. на територията на общината и разпечата 

справки – предложения за протоколи на ОИК и решения на ОИК, предложи: 
 
  

РЕШЕНИЕ №139-МИ от 28.10.2019 г. на ОИК Велики Преслав 
ОТНОСНО: Приключване работата в Изчислителния пункт (ИП) към ОИК Велики 

Преслав в местните избори на 27.10.2019 г. 
 
На основание чл. 87, ал.1, т.1 от ИК, ОИК Велики Преслав 

РЕШИ 
ОИК Велики Преслав обявява, че Изчислителния пункт (ИП) към ОИК в местните 

избори на 27.10.2019 г. приключи работа в 11:06 часа на 28.10.2019 г. 

Решението подлежи на обжалване пред ЦИК в срок до три дни от обявяването му, 
по реда на чл. 88, ал. 1 от ИК. 

 
 
ПО ТРЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:  
Председателят на ОИК докладва, че на основание чл.87, ал.1, т.29 от ИК, във връзка 

с получените окончателни резултати от Изчислителния пункт за изборите на 27.10.2019 г., 
и предлага: 

 
 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ №140-МИ от 28.10.2019 г. на ОИК Велики Преслав 
ОТНОСНО: Насрочване на втори тур на избор на кметове в община Велики 

Преслав 

 

 На основание чл.87, ал.1, т.29 от ИК, Общинска избирателна комисия 

 

РЕШИ: 

 

НАСРОЧВА втори тур за избор на кмет на Община Велики Преслав и за кмет на 

кметство Златар на 3 ноември 2019 г. 

 

Решението на ОИК подлежи на оспорване пред ЦИК по реда на чл.88 от ИК в 

тридневен срок от обявяването му. 

 

ОИК Велики Преслав проведе поименно гласуване, както следва: 

Длъжност в 

комисията 

ИМЕ ЗА ПРОТИВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова +  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Здравиан Иванов Димитров +  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Афизе Мустафа Шабан +  

СЕКРЕТАР: Ваня Милкова Недева +  

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова +  



 Величко Цветанов Величков +  

 Миглена Стоянова Ангелова +  

 Таня Миткова Иванова +  

 Красимир Янакиев Сланев +  

 Неделчо Иванов Джамбазов +  

 Верка Рачева Маркова +  

 Петина Петрова Кирилова +  

 Михаил Георгиев Папазов +  

Гласували – 13 

ЗА – 13 

ПРОТИВ – няма  

Решението е прието без промени в проекта за решение и следва да се обяви на 

таблото на ОИК – Велики Преслав, както и да се публикува на интернет страницата на 

комисията.  

 
ПО ЧЕТВЪРТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:  
Председателят докладва, че във връзка с изпълнение на Решение №993-

МИ/07.09.2019 г. на ЦИК, следва да се одобрят образците на бюлетините за местните 

избори през 2019 г. Печатницата на БНБ изготви и изпрати на ОИК Велики Преслав  по 

електронен път графичен файл с предпечат на хартиените бюлетини по видове избор за 

одобрение.  

 

Общинската избирателна комисия Велики Преслав извърши проверка на 

изпратените образци. 

 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ №141-МИ от 30.09.2019 год. на ОИК Велики Преслав 

ОТНОСНО: Одобряване на образците на бюлетините и утвърждаване тиража на 

бюлетините по видове избори, насрочени за втори тур на местните избори на 03.11.2019 г. 

 

На основание чл. 87, ал.1, т.1 от ИК и Решение №1029-МИ/10.09.2019 г. на ЦИК, 

Общинска избирателна комисия Велики Преслав  

 

РЕШИ 

1. Утвърждава образците на бюлетините за общински съветници и кметове чрез 

одобряване на графичните файлове с образци на два вида бюлетини, като принтира 

изпратените образци и върху тях се подписаха всички членове на ОИК Велики Преслав, 

които изписаха трите си имена саморъчно. На всеки образец се отбелязаха датата и часът 

на одобряването на образеца на съответната бюлетина. 

2. ОИК одобрява тиража на бюлетините, както следва: бюлетини за Кмет на община 

– 13400 броя и бюлетини за кмет на кметство Златар – 900 броя. 

Решението подлежи на обжалване пред ЦИК в срок до три дни от съобщаването му. 

 

ОИК Велики Преслав проведе поименно гласуване, както следва: 

Длъжност в 

комисията 

ИМЕ ЗА ПРОТИВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова +  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Здравиан Иванов Димитров +  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Афизе Мустафа Шабан +  

СЕКРЕТАР: Ваня Милкова Недева +  

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова +  

 Величко Цветанов Величков +  

 Миглена Стоянова Ангелова +  

 Таня Миткова Иванова +  



 Красимир Янакиев Сланев +  

 Неделчо Иванов Джамбазов +  

 Верка Рачева Маркова +  

 Петина Петрова Кирилова +  

 Михаил Георгиев Папазов +  

Гласували – 13 

ЗА – 13 

ПРОТИВ – няма  

Решението е прието без промени в проекта за решение и следва да се обяви на 

таблото на ОИК – Велики Преслав, както и да се публикува на интернет страницата на 

комисията.  

 

 
ПО ПЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:  

Председателят на ОИК докладва за постъпили от Изчислителния пункт 

предложения за протоколи и решение на ОИК след обработка на резултатите от гласуването 

на 27.10.2019 г.   ОИК Велики Преслав се съобразява напълно с тях, и след проведено 

гласуване, комисията взе единодушно решение: 

 
РЕШЕНИЕ №142-МИ от 28.10.2019 г. на ОИК Велики Преслав 
ОТНОСНО: Избиране на кмет на кметство Кочово 

 

Днес, 28.10.2019 г., в 10:00 ч. Общинската избирателна комисия на основание чл. 452 

от Изборния кодекс и въз основа на получените данни от протоколите на СИК 

Р Е Ш И: 

ОБЯВЯВА ЗА ИЗБРАН ЗА КМЕТ на кметство КОЧОВО,  област Шумен, на първи 

тур ГЮСЮМ АПТИ ХАДЖЪ, ЕГН 8610310571, издигнат от ПП „Движение за права и 

свободи – ДПС“, получил 193 (сто деветдесет и три) действителни гласове. 

Спорове и възражения на членовете на комисията по взетите решения: НЯМА 

Решението подлежи на обжалване пред ЦИК в срок до три дни от обявяването му, 
по реда на чл. 88, ал. 1 от ИК. 

 

Поради изчерпване на дневния ред заседанието беше закрито в 12:20 часа. 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ……………………………………  

 

СЕКРЕТАР: Ваня Милкова Недева …………………………… 

 

 

 

 

 


